
INFORMACE – potřebné údaje k pojištění pro závodní  jachting 

Prosím o vyplnění všech osobních údajů pojistníka – zákonného zástupce dítěte 

A pojištěného – závodícího dítěte 

Dále potřebuji uvést datum, od kdy má pojištění platit a zvolený limit plnění. 

Vše pak prosím zašlete na moji adresu smetanova@pmbs.cz. 

 

Limity: 10 mil. Kč škody na zdraví a životech – obecně platí pro území celé Evropy a Středozemního 

moře, kromě Chorvatska a Itálie. Pojistné je 552 korun ročně. 

Chorvatsko požaduje limit plnění 15 mil. Kč , roční pojistné je 660 korun 

Itálie požaduje limit 5 mil. EURO – vyhovuje limit 145 mil. Kč, roční pojistné je 1601. 

Zvýšený limit mohou požadovat též organizátoři velkých závodů, zejména ME, MS a mistrovství 

daných zemí. Limit je možné navýšit i v průběhu roku, nebo sjednat jednorázové pojištění na 

konkrétní závod. Snížit limit je možné pouze k výročnímu dni. Jinak se pojištění  sjednává na dobu 

neurčitou, s ročním obdobím a ukončit lze k výročí, písemnou výpovědí s podpisem. Výpověď musí 

být doručena na pojišťovnu nejpozději 6 týdnů před výročím. 

Ve smlouvě je VÝSLOVNĚ uvedeno, že se pojištění sjednává na závody a soutěže a není tak na ně 

uplatněna výluka, uvedená v pojistných podmínkách. Ta se uplatňuje v případě, že by smlouva byla 

sjednána pouze na rekreační plavbu a klient by ji použil při závodech. 

Případné dotazy ráda zodpovím. 

Helena Smetanová, smetanova@pmbs.cz, telefon 605239280 

 

 

 


